МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ»

(ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ)

П Р И К А З
г. Мытищи

<<-'И» 0 3  2024

Об установлении размера стипендий, назначаемых обучающимся по
очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета

В соответствии с пунктом 8 Положения о стипендиальном обеспечении
и других формах материальной поддержки обучающихся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
утвержденного приказом от 31.01.2023 № 132, с учетом изменений, внесенных
приказом от 07.06.2023 № 1161, с учетом мнения совета обучающихся
Университета (протокол от 16.02.2024 № 21) и мотивированного мнения МОО
- первичной профсоюзной организации Государственного университета
просвещения Профессионального союза работников народного образования
и науки Российской Федерации (протокол от 15.02.2024 № 81)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на второй семестр 2023-2024 учебного года размеры
стипендий, назначаемых обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам
магистратуры, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела канцелярии управления правового,
документационного и кадрового обеспечения довести настоящий приказ
до сведения проректора по правовой, кадровой и закупочной деятельности,
проректора по финансово-экономическим вопросам, первого проректора
Сторчак Л.Н., деканов факультетов, начальника управления воспитательной
и социальной работы, начальника управления организации и контроля
качества образовательной деятельности, начальника управления экономики
и финансов, начальника управления правового, документационного
и кадрового обеспечения, начальника отдела по работе с обучающимися
и выпускниками управления правового, документационного и кадрового
обеспечения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора
по финансово-экономическим вопросам Камышеву Л.А.

И.о. ректора И.А. Кокоева

Приложение к приказу ,
от «./{/( » О'Л 2024 №

Размеры стипендий на второй семестр 2023-2024 учебного года,
назначаемых студентам, обучающимся по образовательным программам

высшего образования -  программам бакалавриата, программам
магистратуры

№
п/п

В и д  сти п ен ди и Р азм ер  сти п ен д и и ,
руб.

П ер и о д и ч н о сть
в ы п л аты

1 . Г осударственная академическая
стипендия студентам, обучающимся
по образовательным программам
высшего образования -  программам
бакалавриата, программам
магистратуры

2 100 ежемесячно

2. Г осударственная академическая
стипендия в повышенном размере
студентам, обучающимся по
образовательным программам
высшего образования -  программам
бакалавриата, занявшим в
рейтинговом списке места:

с 1 по 3 15 000*

ежемесячно

с 3 по 5 10 000*
с 6 и далее, но в пределах 10%
студентов, обучающихся по
образовательным программам
высшего образования -
программам бакалавриата, и
получающих государственную
академическую стипендию

5 300*

3. Г осударственная академическая
стипендия в повышенном размере
студентам, обучающимся по
образовательным программам
высшего образования -  программам
магистратуры, занявшим в
рейтинговом списке места:

с 1 по 3 15 000*

ежемесячно

с 4 по 5 10 000*
с 6 и далее, но в пределах 10%
студентов, обучающихся по
образовательным программам
высшего образования
программам магистратуры, и
получающих государственную
академическую стипендию

5 300*

4. Г осударственная социальная
стипендия студентам, обучающимся
по образовательным программам

3 150 ежемесячно

высшего образования -  программам
бакалавриата, программам
магистратуры

5. Г осударственная социальная
стипендия нуждающимся студентам
первого и второго курсов,
обучающимся по образовательным
программам высшего образования -
программам бакалавриата,
программам магистратуры и
имеющим оценки успеваемости
«хорошо» и «отлично»

в размере величины
прожиточного

минимума на душу
населения,

установленного в
целом по

Российской
Федерации (не

ниже размера за IV
квартал 2023 года)

ежемесячно

* Назначается в дополнение к государственной академической стипендии.